
 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

MAS Kyjovské Slovácko v pohybu

Katalog projektKatalog projektů ů realizovrealizovaných na Kaných na Kyjovském Slováckuyjovském Slovácku
Strategický plán LEADER 2007 – 13
I., II., III. Výzva 2007 - 10

Kyjovské Slovácko v pohybu, o.s. napomáhá rozvoji Kyjovska od r. 2004. Za tu dobu se postupně 
stalo místní rozvojovou kanceláří, která kromě administrace programu LEADER realizuje vlastní projek-
ty, publikuje, pořádá osvětové akce, výstavy a přednášky, radí, pomáhá žadatelům a podporuje nové 
občanské iniciativy. 

Realizací programů LEADER se v regionu začalo uplatňovat partnerství, rozvíjejí se lidské zdroje 
a budují nové kapacity (za podpory MAS vzniklo i několik nových nestátních neziskových organizací).

MAS napomohla ke vzniku nových dovedností:„malí“ žadatelé se naučili psát projekty, obce se na-
učily půjčovat peníze spolkům, podnikatelé se naučili předfinancovat projekty neziskových organizací. 
Obce se začaly naplno zúčastňovat uplatňování strategie a inicioval se rozsáhlý potenciál v mnoha 
oblastech života obyvatel regionu. Vznikla unikátní neformální struktura, která napomáhá ke zvýšení 
efektivnosti programu a jeho implementace. Město Kyjov jako přirozené centrum začalo hrát roli partne-
ra, který se ztotožnil se strategiemi okolních mikroregionů. Byly nastoleny dobré podmínky pro realizaci 
sofistikovaných projektů.

Jen v roce 2010 se zvýšil počet podpořených projektů z programu LEADER o 38 a do regionu tak 
přibyly další milionové investice.

Celkový počet projektů podpořených MAS v našem regionu již dosáhl 169 a částka, kterou byly 
podpořeny, přesáhla 55miliónů Kč.

MAS podpořila mikroregiony, obce, farnosti, muzea, hřiště, sportoviště, hasiče, myslivce i skauty. 
Pomohla opravit památky, zmodernizovat kulturáky, rozšířit ubytovací kapacity a pořídit nové techno-
logie vinařům. 

MAS Kyjovské Slovácko se stala jedním z významných iniciátorů vytváření partnerství a aktivit pro 
zlepšení ekonomické situace kyjovského regionu. Prostřednictvím podpořených projektů má zároveň 
velký podíl na budování kulturní a turistické infrastruktury regionu.

Střípky projektů Vám přinášíme na stránkách tohoto katalogu.

Anna Čarková
manažerka sdružení



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

I. výzva
Obnova veObnova veřejnejné é zelenzeleně
Projekt byl realizován v jedné z nejmenších obcí regionu, kterou je Skalka. Do údolních niv místních 
potoků se vrátily původní druhy stromů a keřů tak, aby se obnovila ekologická stabilita lokálního 
biokoridoru. Byly vysázeny urostlé stromy, keře byly omlazeny, za pomníkem padlých se objevil 
živý plot. Kolem cesty vznikl ozdobný pás trvalek a letniček. Projekt napomohl ke zlepšení životního 
prostředí, ale i estetické hodnoty obce.

Realizátor:  Obec Skalka
Dotace:  161.100,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Oprava sboru J. A. KomenskOprava sboru J. A. Komenského ve Bzenciho ve Bzenci
Provedením oprav se zajistila životnost objektu a došlo zároveň ke zkulturnění jeho interiéru i exteri-
éru. V rámci projektu bylo realizováno osekání omítek, odsekání soklu (odstranění možného zavlhá-
ní dešťovými vodami), natažení nové omítky, nátěr kovových oken a parapetů, renovace vstupních 
dveří.

Realizátor:  Náboženská obec Církve československé husitské ve Bzenci
Dotace:  357.688,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Hřiště ě pro tpro tři generacei generace
Nové dětské hřiště vzniklo uprostřed obytné zástavby v přírodním areálu v ulici Borová ve Vracově. 
Projekt zahrnoval pořízení a instalaci nového dětského mobiliáře (prolézačky, skluzavky), zatravně-
ní pozemku a osázení areálu květinami. Zároveň došlo ke zpevnění chodníku. Bezpečný mobiliář 
s jednoduchou údržbou umístěný vhodně do zeleně přispívá ke zkvalitnění prostranství určených 
pro rodiče s dětmi a mládež.

Realizátor:  Město Vracov
Dotace:  344.700,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

VybavenVybavení í kulturnkulturního zho zázemzemí –í – p pódiumdium
V rámci projektu bylo zakoupeno mobilní pódium pro účinkující, jehož využití je určeno na plesy, ta-
neční zábavy a další kulturně – společenské akce. V budoucnu se stane součástí vybavení Aktivního 
centra (polyfunkční kulturně – společenský objekt), které má obec ve svých plánech v nejbližších 
letech vybudovat.

Realizátor:  Obec Ratíškovice
Dotace:  517.500,- Kč

SpoleSpolečenskenské é centrum ve centrum ve Ždánicnicích ch 
Jedná se o vybudování centra pro volnočasové aktivity za účelem zvýšení kvality kulturního a spole-
čenského života všech vrstev obyvatel. Projekt využil stávajících prostor v kulturním domě, podlahy 
a okna byly renovovány, byla provedena výmalba, prostor byl vybaven novým nábytkem, osvětlením 
a technickým vybavením k přednáškové činnosti (projektor, videorekordér, DVD). Společenské cen-
trum nyní nabízí zázemí pro aktivity souborů, kroužků a dalších složek v obci.

Realizátor:  Město Ždánice
Dotace:  269.910,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Babička ti pomůže
Tento jedinečný projekt si dal za cíl obnovit tradici tkalcovství a keramické práce v obci Lovčice. 
Pořízené vybavení -ruční tkalcovské stavy, vypalovací pec, různé nářadí a pomůcky nabízí možnost 
k vyžití a smysluplnému trávení volného času a zároveň propojují generace občanů, kteří mají rádi 
ruční práce a mají zájem o řemesla. Probíhají zde kurzy tkalcovství a keramiky podle zájmu občanů.  
OS Jordánek tímto projektem rozšiřuje nabídku aktivit v obci.

Realizátor:  Občanské sdružení Jordánek
Dotace:  102.672,- Kč

Obnova fresky Jana Köhlera
na budově fary v Lovčicích
Provedením restaurátorských prací na obrazu Pastýře s holí na stěně fary v Lovčicích došlo k zá-
chraně tohoto vzácného díla, na kterém se podepsal čas. Nad freskou je podle původního přístřeš-
ku vyroben přístřešek z měděného plechu. Součástí projektu bylo vydání dvou informačních letáků 
– brožurek o díle rodáka J. Köhlera (autora malby) a zpracování cyklomapy po památkách Jana 
Köhlera na Ždánicku a v Babím lomu „Za Köhlerem na kole“.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Lovčice u Kyjova
Dotace:  60.300,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Sokolovna – výměna oken
Výměnou oken z 50.let za plastová (včetně žaluzií) došlo ke zvýšení bezpečnosti účastníků akcí 
pořádaných v budově sokolovny, zlepšilo se ovládání ventilace a je umožněno zastínění oken (pro 
využití při divadelních představeních), celkově došlo ke zlepšení podmínek pro kulturní život míst-
ních obyvatel.

Realizátor  Obec Žeravice
Dotace:  149.351,- Kč

TechnickTechnické é zázemzemí í pro sportovnpro sportovní í areareál l Nechvalechvalín
Projekt řešil vybudování technického zázemí ve sportovním areálu v Nechvalíně. Zázemí slouží pro 
potřeby občanů, okolních škol a klubů. K vybudování těchto prostor došlo díky rekonstrukci stávající 
nevyužité stavby (tzv. uhelna), která tím získala nové využití a obec novou kulturní infrastrukturu.

Realizátor:  Obec Nechvalín
Dotace:  373.357,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ZastZastřešenení í venkovnvenkovního posezenho posezení
Areál v Ježově je dobře udržován, jeho vybavení však chyběly zastřešené prostory, ve kterých by se 
konaly nejrůznější akce místních zájmových skupin (kynologické, sokolnické, myslivecké). Realizace 
projektu se chopilo sdružení, jehož jednou z hlavních aktivit je pořádání tzv. „Výukových programů“ 
pro děti z okolních škol. Zastřešením a rozšířením stávajícího venkovního posezení bylo umožněno 
daleko širší využití areálu i za nepříznivého počasí.

Realizátor:  Vlast Ježov o.s.
Dotace:  177.440,- Kč

Rekonstrukce stRekonstrukce střechy kapleechy kaple sv. Florisv. Floriána ve Stavna ve Stavěšěšicicíchch
Stávající krytina významné památky obce Kaple sv. Floriána již nebyla schopna odolávat povětrnost-
ním vlivům, projekt vyřešil její nutnou výměnu. Je zde použita střešní krytina a krovy stejného typu 
i barevnosti jako původní (pálená bobrovka v barvě páleného střepu). I když se nejedná o kulturní 
památku, jde o památkově hodnotnou stavbu důležitou pro náboženské, kulturní a společenské 
setkávání zdejších občanů.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Želetice u Kyjova
Dotace:  299.279,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Hřiště ě pro plpro plážážovový ý volejbalvolejbal
Hřiště pro plážový volejbal je součástí širšího projektu víceúčelového sportoviště v obci Vlkoš. Tento 
projekt však nebyl dosud z důvodů finanční náročnosti realizován. Jediné sportovní hřiště intenzivně 
využívá fotbalový oddíl. Proto obec postupně realizuje dílčí kroky projektu (horolezecká stěna, hřiště 
pro plážový volejbal), které umožňují sportovní vyžití širší sportovní veřejnosti, zejména z řad mlá-
deže a žáků místní základní školy.

Realizátor:  Obec Vlkoš
Dotace:  310.275,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rekonstrukce dRekonstrukce dřevevěněho kho křížříže ve v SobSobůlklkáchch
Dřevěný kříž z r. 1871, který se nachází před kaplí sv. Heleny, je jeden z mnoha památkově chráně-
ných objektů v obci. Jeho zrestaurováním byl zachráněn památný sakrální objekt, jehož důležitou 
lokální zvláštností je právě jeho umístění v exteriéru.

Realizátor:  Obec Sobůlky
Dotace:  506.781,- Kč

Forma na originForma na originálnlní í láhevhev spolespolečnosti nosti Neoklaseoklas, a.s.a.s.
Společnost NEOKLAS pořídila na zakázku vyrobenou formu na láhev a svá vína nyní plní do origi-
nálních vlastních lahví Tato unikátní láhev nebyla doposud vyráběna ani v České republice ani jinde 
ve světě a napomůže tím marketingu firmy i propagaci obce Šardice, kde firma sídlí.

Realizátor:  Neoklas a.s.
Dotace:  250.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Muzeum generMuzeum generála Ingrala Ingra
Jedná se o unikátní stálou expozici, která připomíná události obou světových válek. Díky projektu 
byly upraveny prostory, které má sdružení pronajaty od obce a muzeum bylo rozšířeno o tzv. „Military 
biograf“. Tento prostor byl vybaven nábytkem a audiovizuální technikou a slouží zejména pro před-
nášky a videoprojekce. Realizací vzniklo místní centrum pro vzdělávání, podporu vojenských tradic 
a rozvoj cestovního ruchu ve Vlkoši.

Realizátor:  O.s. Krušpánek
Dotace:  153.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

KulturnKulturní í dům pro vm pro všechnyechny
Výměna nevyhovující elektroinstalace a svítidel, nové vybavení místností nábytkem a úprava jedné 
místnosti (dříve sklad) na klubovnu pro všechny věkové skupiny obyvatel, to vše bylo zrealizováno 
v rámci tohoto projektu. Došlo tím ke zvýšení kvality občanské vybavenosti pro kulturní činnost, a to 
jak pro místní občany, tak i pro ostatní návštěvníky.

Realizátor:  Obec Milotice
Dotace:  448.200,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

VzdVzděláváním ke kvalitnm ke kvalitnějšíšímu mu životu na vesniciivotu na vesnici
V rámci projektu byla uspořádána série seminářů v prostorách ZŠ v Miloticích, která je k tomuto 
účelu technicky velmi dobře vybavena. Semináře byly zaměřeny na interpretaci přírodního bohatství 
obce, jeho ohrožení, údržbu a pomoc při záchraně budoucím generacím. Další témata, která se 
rovněž těšila neobyčejnému zájmu účastníků, byla zaměřena na etnografickou čistotu kroje a jejich 
řemeslné zpracování s praktickými ukázkami. Semináře vedli zkušení odborníci v oboru.

Realizátor:  Obec Milotice
Dotace:  225.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Voda, vodVoda, voděnka... aneb obnova kulturnnka... aneb obnova kulturně-historickhistorických ch 
prvkprvků ů v centrech obccentrech obcí mikroregionu Podchmikroregionu Podchřibibí
Zanedbané vesnické studny ve špatném technickém stavu byly díky projektu proměněny v kulturní 
prvky obcí. Byla obnovena jejich původní funkce a estetická hodnota. V blízkosti studní byla vybudo-
vána odpočinková místa pro místní obyvatele i projíždějící cykloturisty. Projekt je dobrým příkladem 
využití zdánlivě nepotřebných zapomenutých prvků vesnického života. Obnovené studny se staly 
místem osvěžení a oddechu.

Realizátor:  Svazek obcí Mikroregionu Podchřibí
Dotace:  726.621,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Šapitapitó ó pro vpro všechnyechny
Amatérské divadlo V karanténě působí v regionu již několik let a přes nedostatečné technické vyba-
vení dokázalo vždy potěšit a rozehřát obecenstvo. Ke zlepšení jejich technického zázemí výrazně 
přispělo pořízení stanu „šapitó“, který poskytuje divákům komfort a chrání před nepřízní počasí, 
členům sdružení pak slouží jako sezónní zázemí.
Šapitó včetně dalšího mobiliáře pořízeného z projektu (základní světelný park, mobilní pódium, sklá-
dací židle) napomohlo k naplňování uměleckých ambicí členů sdružení a bylo impulsem ke vzniku 
nových představení.

Realizátor:  V karanténě o.s.
Dotace:  270.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

VinaVinařskský ý penzipenzión Machaln Machalíneknek
Náplní projektu bylo rozšíření stávající podnikatelské činnosti o ubytovací kapacity. Projekt je zajíma-
vý tím, že ubytování včetně servisního zázemí pro cykloturisty a půjčovny kol a dalšího sportovního 
náčiní, bylo vybudováno přímo ve vinném sklepě ve vinařské uličce. Doprovodnými službami jsou 
turistické informační materiály a bezdrátové internetové připojení pro ubytované hosty a další zájem-
ce z řad pěších i cykloturistů. Rozšířila se tím nabídka služeb na vinařských stezkách.

Realizátor:  Zdeněk Machalínek, Hovorany
Dotace:  509.040,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

RozRozšířšířenení í prostor pro zrprostor pro zrání í vínana
Mladá, dynamicky se rozvíjející firma Tomáš Krist neměla dostatečné prostory pro zrání vína. Projekt 
se zaměřil na hmotné investice – byla postavena nová skladová budova, která rozšířila prostory pro 
zrání vína. Inovativní přístup představuje partnerství se Střední školou technickou hl. m. Prahy. Vi-
nařství umožňuje exkurze studentům oborů Management obchodu a služeb, Hotelnictví a turismus.

Realizátor:  Tomáš Krist, Milotice
Dotace:  731.500,- Kč

Radost dRadost dětem tem – – zazařířízenzení ší školnkolníhoho hřiště
Původní dětské hřiště se nacházelo v nevyhovujícím stavu, neodpovídalo požadavkům na bezpeč-
nost a celkově působilo nepřitažlivě. Jedná se o jediný vhodný prostor pro trávení volného času dětí, 
proto se obec zaměřila na jeho zvelebení. Místo prošlo obnovou a byl zde pořízen nový mobiliář, 
hřiště teď láká k návštěvě a přispívá k atraktivitě obce.

Realizátor:  Obec Sobůlky
Dotace:  208.621,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

VinnVinný ý sklep Skalsklep Skalák
Vinný sklep Skalák rozšířil díky projektu ubytovacího zařízení – vedle rekonstrukce a modernizace 
prostor a zařízení kuchyně bylo dovybaveno ubytování. Současně bylo zřízeno bezdrátového připo-
jení internetu a vybavena recepce. Projekt je zaměřen na rozvoj vinařské turistiky na Moravských 
vinařských stezkách.

Realizátor:  Leona Šebestová, Svatobořice – Mistřín
Dotace:  208.111,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Místo vsto v srdci srdci – – revitalizace Panskrevitalizace Panské zahradyzahrady
Obec Kostelec neměla k dispozici tzv. klidovou zónu. Prostor Panské zahrady se nabízel jako opti-
mální varianta k vybudování místa odpočinku a setkávání místních obyvatel. Obec v tomto projektu 
obnovila zahradu v jejím původním duchu, avšak s moderními prvky. Tak se do tohoto jedinečného 
parku daří navracet život a přízeň místních obyvatel.

Realizátor:  Obec Kostelec
Dotace:  602.483,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Renovace soch sv. Jana nepomuckRenovace soch sv. Jana nepomuckéhoho
a sv. Trojice ve Va sv. Trojice ve Věteteřovově
Díky projektu byly obnoveny sochy sv. Jana Nepomuckého a sousoší Svaté trojice. Obec tím napo-
mohla k záchraně historických hodnot a zároveň zvýšila svoji atraktivitu.

Realizátor:  Obec Věteřov
Dotace:  157.949,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

II. výzva
Dětsktské é hřiště ě StavStavěšěšiceice
Nové dětské hřiště se rozhodla vybudovat obec Stavěšice. Hřiště bylo vybudováno v blízkosti fotba-
lového hřiště a součástí investice bylo i oplocení a výsadby zeleně. V této malé obci tak vzniklo nové 
exkluzivní zázemí pro děti, které zde doposud chybělo.

Realizátor:  Obec Stavěšice
Dotace:  905.054,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

AreAreál volnl volného ho času asu – – zázemzemí í pro sportovnpro sportovní í areareál
Cílem projektu bylo zlepšení sportovního areálu v obci. Z hlediska funkčnosti i vzhledu byl objekt 
před rekonstrukcí zcela nevyhovující. Provedené stavební úpravy napomohly objektu plnit nejen 
reprezentativní úlohu, ale především funkční požadavky při různých událostech (fotbalové zápasy, 
hody, dětské dny, hasičské závody, zábavy).
Zrekonstruovaný objekt slouží jako sklad a pódium pro pořádání kulturních akcí.

Realizátor:  Obec Žádovice
Dotace:   310.011,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

GurmGurmánsknská á babašta u kulturnta u kulturního domuho domu
Pod názvem tohoto projektu se skrývá dobudování chybějící venkovní infrastruktury pro konání 
společenských akcí v letních měsících. K tomuto účelu byl využit potenciál stávajícího nevyužitého 
prostoru dvorního traktu kulturního centra. Nové kulturní zázemí tvoří pergola, venkovního posezení, 
zahradní gril a dětský koutek.

Realizátor:  Obec Nechvalín
Dotace:  250.587,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ZafZafůkankané, zaf, zafůkankané é aneb vaneb výměna oken a dvena oken a dveříří
sportovnsportovního zho zázemzemí í TJ Vlast JeTJ Vlast Ježovov
Projekt vzešel z nutnosti snižování nákladů na opravy, údržbu a energetické udržování sportovního 
zázemí areálu. Okna i dveře byla ve velmi špatném stavu, kabiny pro sportovce z 50. let nevyhovují-
cí. Neustále se zvyšující režijní výdaje na vytápění díky promrzání budovy vedlo k rozhodnutí provést 
nutné stavební úpravy a výměnu oken.

Realizátor:  TJ Vlast Ježov
Dotace:  374.572,- Kč

Pro Pro štastntastné é a spokojena spokojené é děti i roditi i rodiče - e - zázemzemí í dětsktských ch 
hřišť šť v Š Šardicardicíchch
Stávající hřiště v obci mělo zastaralé vybavení a nesplňovalo normy bezpečnosti pro děti. Proto byl 
realizován projekt, který tento problém vyřešil. Pro dvě dětská hřiště byly pořízeny nové herní prvky 
vyhovující jak po estetické, tak po technické stránce. Hřiště byla oplocena a předána dětem pro 
radost a bezpečné hraní.

Realizátor:  Obec Šardice
Dotace:  275.940,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

MateriMateriálnlně ě technicktechnické é zázemzemí í pro konpro konání
spolespolečensko - kulturnensko - kulturních akcch akcí í v obci Vobci Věteteřovov
Zlepšení technického zázemí pro pořádání kulturně společenských akcí v obci (Den matek, Den 
dětí, sportovní den, malé hody, divadelní představení) chtěla projektem dosáhnout obec s význam-
nou kulturní historií. Vybavení, které bylo pořízeno - ozvučovací aparatura, osvětlovací technika, 
nezbytný mobiliář (stoly, lavičky, mob. přístřešky) a technické zázemí (pulty, regály.) slouží nejen pro 
obecní akce, ale je bezplatně poskytováno všem zájmovým skupinám v obci a pomáhá tak rozvíjet 
kulturní život v obci.

Realizátor:  Obec Věteřov
Dotace:  173.949,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Oprava a modernizace budovy obOprava a modernizace budovy občanskéhoanského sdru sdruženení í 
Aeroklub KyjovAeroklub Kyjov
Aeroklub Kyjov má své zázemí na sportovním letišti v Miloticích. Provozní budova byla ve velmi špat-
ném stavu, a proto se členové sdružení rozhodli napsat projekt a získat prostředky na její opravu. 
Oprava zahrnovala rekonstrukci elektroinstalace, zateplení budovy, modernizaci vzhledu a zlepšení 
užitných vlastností budovy. Proběhla také výměna oken a instalace rozvodů IT technologie.

Realizátor:  Aeroklub Kyjov
Dotace:  159.300,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

RodinnRodinné é centrum Ratcentrum Ratíšíškovicekovice
Projekt realizovalo sdružení Rodinné a farní centrum Ratíškovice, aby mohlo rozšířit svou činnost 
a vytvořit veřejný prostor pro setkávání rodičů a dětí. Původní prostory – kuchyňku, hernu a klubov-
nu – vybavilo židlemi, stolky, skříňkami, hračkami, a PC. Prostor nyní slouží pro pořádání různých 
dětských programů, rodinné akcí, kurzů a zájmových činností.

Realizátor:  Rodinné a farní centrum  Ratíškovice
Dotace:  279.472,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

KulturnKulturní í a komunitna komunitní í centrum centrum Želetickeletických ch ženen
OS Želetické ženy se snaží o rozvoj kultury a vzdělání v obci. Na svou činnost – přednášky, tvůrčí 
dílny, soutěže, udržování krojů – nemělo dostatečné vybavení. Díky projektu si mohly Želetické ženy 
vybavit dvě místnosti stoly, židlemi, PC sestavami, dataprojektorem, plátnem. Vzniklé klubové záze-
mí slouží také místní mládeži.

Realizátor:  občanské sdružení Želetické ženy
Dotace:  177.660,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Přijijďte si kte si k nám posedm posedět
Ke zkvalitnění infrastruktury pro kulturní a volnočasové aktivity došlo také v obci Želetice. Nové židle 
a stoly do kulturního domu jsou využívány pro akce pořádané obcí, místními spolky i občany. Zázemí 
zde našlo i sdružení zabývající se prací s dětmi.

Realizátor:  Obec Želetice
Dotace:  254.707,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ModernModerní í kulturkulturák
Rozšířit nabídku akcí v kulturním domě a zajistit k těmto akcím odpovídající prostředí se rozhodla 
obec Lovčice. Nákupem nových židlí a stolů, ozvučovací aparatury a čistícího stroje na parkety se 
podařilo zajistit kvalitní technické zázemí a vytvořit pěkné kulturní prostředí. Modernizací vnitřního 
vybavení kulturního domu se zvýšil zájem o jeho využití.

Realizátor:  Obec Lovčice
Dotace:  395.395,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rekonstrukce kulturnRekonstrukce kulturního domu ve Vacenovicho domu ve Vacenovicíchch
Stav budovy kulturního domu využívaného celoročně širokou veřejností při různých akcích neod-
povídal současným požadavkům a potřebám. Bylo nutno řešit zejména technický stav oken, novou 
podlahovou krytinu, vstupní dveře. Po rekonstrukci byl kulturní stánek vrácen do užívání, aby mohl 
nadále sloužit jako zázemí bohatého kulturního života obce.

Realizátor:  Obec Vacenovice
Dotace:  426.136,- Kč

Oprava sboru J. A. KomenskOprava sboru J. A. Komenského ve Bzenciho ve Bzenci:
druhdruhá á etapaetapa
Realizace druhé etapy stavby přinesla dokončení renovace fasády a opravu soklu sboru. První etapa 
probíhala v r. 2009 a zahrnovala průčelí sboru a jižní boční stěnu. Provedením celkové renovace do-
šlo k prodloužení životnosti stavby, k odstranění nebezpečí padání omítky a ke zkulturnění exteriéru 
budovy, která slouží církevní i široké veřejnosti.

Realizátor:   Náboženská obec
  Církve československé husitské ve Bzenci
Dotace:  231.706,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Zelenou pro zelenouZelenou pro zelenou
Oddíly, odbory a zájmové skupiny, které se sdružují v TJ využívají ke své činnosti travnatou plochu 
ve sportovním areálu, stav závlahového systému byl však v dezolátním stavu. Projekt vyřešil re-
konstrukci travnaté plochy novým závlahovým systémem. Díky systému se zvýšila kvalita trávníku 
a nedochází k jeho vysychání a drnování povrchu hřiště. Současně byly rekonstruovány nevyhovu-
jící kabiny pro hráče.

Realizátor:  TJ Moravia Násedlovice
Dotace:  337.500,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

LovLovčice se bavice se baví
V areálu „U lesa“ se v letních měsících soustřeďuje společenský život obce Lovčice. Venkovní mobi-
liář z r. 1976 se nacházel ve velmi ubohém stavu. Realizací projektu došlo k jeho kompletní výměně 
a k pořízení nových prvků:
slunečníky, dřevěná zahradní souprava, přenosná lampa.
Zlepšením technického vybavení areálu se zvýšila atraktivita vesnice a zhodnotilo se místo pro zá-
bavu a relaxaci jejích obyvatel.

Realizátor:  Habřéci, o.s.
Dotace:  152.577,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Oživenivení í LiLiďáďákuku
Budova bývalého kina v obci Vlkoš se po stavebních úpravách stala útočištěm místních spolků a roz-
běhly se zde čilé občanské aktivity. Prostoru však chybělo vybavení a ani technické zázemí nebylo 
vyhovující. Projekt umožnil pořízení nábytku, počítačového vybavení včetně dataprojektoru, plátna, 
DVD přehrávače a reprosoustavy. Zároveň byly pořízeny nové regály na knihy do přilehlé knihovny 
s čítárnou a veřejným internetem. Budova slouží jako spolkový dům a zároveň jsou zde pořádány 
příležitostné výstavy, koncerty, semináře nebo workshopy. Projekt napomohl i vyřešení nedůstojného 
umístění lidové knihovny.

Realizátor:  Obec Vlkoš
Dotace:  300.530,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rekonstrukce fasRekonstrukce fasády kaple sv. Vdy kaple sv. Václavaclava
v Ostrovv Ostrovánknkáchch
Projekt je zaměřen na obnovu kulturního dědictví, jednalo se o investici do vylepšení vzhledu sa-
krální stavby – kaple sv. Václava v nevelké obci Ostrovánky. Vzhled kaple, která je jedinou místní 
památkou, byl zanedbán a fasáda poškozena. Realizací projektu došlo k zrekonstruování vnějšího 
pláště kaple, čímž se zvýšila její estetická hodnota, ale i bezpečnost návštěvníků a důstojnost ob-
řadů v kapli.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Lovčice
Dotace:  620.758,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Drahy Drahy – – dějiny vjiny v srdci dsrdci dědinydiny
Rekonstrukcí nejstarší stavby (z r. 1891) v unikátní sklepní uličce malovýrobních vinných sklepů 
v obci zvané Drahy se zabývá právě tento projekt. Jednalo se o stavební obnovu a zhodnocení 
památkového objektu. Realizací vznikly prostory pro rozvoj spolkové činnosti a zázemí pro pořádání 
kulturních akcí ve prospěch oživení společenského života v obci.

Realizátor:  Český zahrádkářský svaz, ZO Skalka
Dotace:  439.722,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Místo pro setksto pro setkávání í generacgenerací
Projekt řeší renovaci historické zámecké kašny, opravu zámeckého vinného sklípku, vytvoření ven-
kovního prostředí a zázemí pro rodiny s malými dětmi, předškolní mládež a pro všechny organizace 
v obci. Akce byla spojena s přípravou na Sjezd rodáků, jehož tradice byla znovu obnovena po 50ti 
letech. Město se mohlo svým rodákům pochlubit mimo jiné i novou občanskou vybaveností pro 
kulturní a společenské aktivity.

Realizátor:  Město Ždánice
Dotace:  569.359,- Kč

PietnPietní í místosto – – K Křížříž u l u lípy Svobodypy Svobody
Záměrem tohoto projektu byla rekonstrukce Kříže u lípy Svobody a výstavba pietního místa v obci. 
Tento prostor byl zároveň koncipován tak, aby mohl plnit společensko – kulturní funkci při různých 
slavnostních příležitostech. Proto bylo také vhodně upraveno okolí kříže. V průběhu roku zde probí-
hají různé akce např. ukončení slavnostních průvodů obcí, vystoupení pěveckých souborů, oslavy 
výročí a státních svátků.

Realizátor:  Obec Ostrovánky
Dotace:  75.289,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Zámeckmecký ý baroknbarokní í bazbazén (brod pro konn (brod pro koně)
Předmětem projektu je úprava barokního brodu, který navazuje na bývalou konírnu zámku Milotice.
Jedná se o unikátní poměrně zachovalou památku, kterých není v  České republice mnoho. Proto 
bylo záměrem projektu toto místo zachovat, zrekonstruovat a zpřístupnit veřejnosti. Kolem brodu 
byly realizovány zahradní úpravy a obnoveny chodníčky. Vznikl zde příjemný prostor pro zastavení a 
odpočinek. Informační tabule, které jsou citlivě zakomponovány do prostoru, seznamují návštěvníky 
s historií místa a s významem zařízení.

Realizátor:  Mikroregion Nový Dvůr
Dotace:  213.394,-Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Oprava schodiOprava schodiště ě u kostelau kostela
NanebevzetNanebevzetí í Panny Marie ve VlkoPanny Marie ve Vlkoši
S krásou pozdně barokního kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Vlkoši ostře kontrastovaly poniče-
né betonové rozpadající se kostelní schody. Ty byly díky projektu vybourány a nahrazeny novými 
kamennými schody z přírodního pískovce. Největší dominanta obce má nyní odpovídající přístupo-
vou cestu, která je využívána nejen farníky, spěchajícími za církevními obřady, ale také návštěvníky 
kulturních programů, které zajišťuje farní společenství ve spolupráci s obcí a členy dalších sdružení. 
Jedná se např. o předvánoční zpívání na schodech, adventní a vánoční koncerty, vzpomínkové akce 
u příležitosti Dne holocaustu nebo setkání Světlo pro Tibet.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Vlkoš
Dotace:  656.370,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ZmapovZmapování í sakrsakrálnlních staveb a rekonstrukce hch staveb a rekonstrukce hřbitovnbitovní í zdizdi
Cílem projektu bylo zmapování drobných sakrálních staveb a oprava přední části hřbitovní zdi, jejíž 
technický stav byl nebezpečný a nevyhovující. Vydání publikace o drobných sakrálních stavbách 
a informační tabule, které byly rovněž výstupem projektu, mají napomoci k uvědomění si dědictví 
našich předků a k úctě a péči o zachování těchto staveb pro další generace. Opravou hřbitovní zdi 
dostalo toto pietní místo novou estetickou hodnotu a důstojnost.

Realizátor:  Obec Milotice
Dotace:  759.420,-Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ZlepZlepšenení í kvality vkvality výroby vroby vína, mona, moštu a ovocntu a ovocných ch šťášťáv v 
Projekt umožnil nákup nerezových tanků na uskladnění vína a šťáv, ve kterých proudí chladící kapa-
lina a udržuje tak požadovanou teplotu. Tyto tanky je snadnější sanitovat a udržovat tak v dokonalé 
čistotě, což přispívá ke zlepšení hygieny výrobního procesu. Díky projektu vznikl nový regionální 
produkt – vinný mošt.

Realizátor:  Štěpán Maňák, Žádovice
Dotace:  480.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Modernizace technologickModernizace technologického zaho zařířízenzení í na vna výrobu vrobu vínana
Společnost Livi pořídíla díky projektu vakuový filtr, sestavu filtračních technologií, nerezové čerpadlo 
a nádoby. Jedná se o moderní vinařské technologie, které usnadňují výrobu a zlepšují kvalitu vín. 
Vakuový filtr efektivně snižuje část objemu kalu, nerezová čerpadla doplňují sestavu pro šetrný trans-
port vín, nerezové nádoby nahradily nevyhovující plastové. Sestava filtrační technologie pokrývá 
vysoké technologické požadavky na filtraci a zajišťuje výrazné časové úspory a stabilitu vín.

Realizátor:  Livi, spol. s r.o.
Dotace:  791.025,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Modernizace technologiModernizace technologií í vinnvinného sklepu Skalho sklepu Skalák
Opět se jedná o pořízení technologií na výrobu vína, tentokrát pneumatického lisu na hrozny.

Realizátor:  Leona Šebestová, Svatobořice - Mistřín
Dotace:  469.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

„Kvalita je pro nKvalita je pro nás vs vše“
Firma Vinařství Krist je proslulá výrobou vína nejvyšší kvality. K úspěchu firmy přispívají i moderní 
technologie, které byly v rámci projektu pořízeny (mlýnkoodstopkovač, pneumatický lis). Zvýšená 
kvalita a produkce vína umožňuje využití nových tržních příležitostí a oslovení nových odběratelů.

Realizátor:  Tomáš Krist, Milotice
Dotace:  820.935,- Kč

AutomatickAutomatický ý etiketovacetiketovací í stroj stroj – – novnová á technologietechnologie
lepenlepení í etiketetiket
Společnost Neoklas v r. 2008 vyrobila novou vlastní originální láhev na víno, která je polepována 
klasickou etiketou (tzv. mokré lepení). Tato technologie neumožňuje polepení menších šarží, proto 
je řešením změna technologie lepení etiket pomocí automatického etiketovacího stroje na lepení sa-
molepicích etiket. Díky velké variabilitě samolepicích etiket může  společnost  modernizovat stávající 
design svých etiket (přizpůsobit jej tvarům originální láhve).

Realizátor:  Neoklas, a.s.
Dotace  185.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

RodinnRodinné é podlahpodlahářářstvství í PilPilát
Projekt je založen na velké inovativnosti podlahářského řemesla, především v nových technologic-
kých postupech. Nákupem nové brusky na parkety se sníží především režie firmy a zvýší se její 
konkurenceschopnost. Jedná se o brusku k opracování malých i velkých ploch, do technické úrovně 
musí také spadat obrus nerovných ploch a jejich optimální kvalita broušení.

Realizátor:  Josef Pilát, Svatobořice - Mistřín
Dotace  93.681,- Kč

VzdVzdělávání í k š šetrnetrné é interpretaci pinterpretaci přířírodnrodníhoho
a kulturna kulturního dho dědictvdictví
Projekt svými aktivitami nabídl prostor pro vzdělávání, šíření a výměnu informací pro rozvoj podni-
kání v oblasti šetrného turistického ruchu v regionu. Účastníkům byly poskytnuty důležité informace 
pro rozhodování o přijatelnosti investičních projektových záměrů, turistických a volnočasových aktivit 
i o možnostech marketingového využití tradičních řemeslných dovedností. Jednalo se o 4 semináře 
a 2 exkurze.

Realizátor:  Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
Dotace:  200.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Nákup vybavenkup vybavení í a pota potřeb pro sportovneb pro sportovní í vyvyžitití í v KyjovKyjově
Tento projekt si dává za cíl vytvořit co nejkvalitnější podmínky pro trávení volného času přímo v cen-
tru Kyjovského Slovácka – v Kyjově. Nákupem sportovního zařízení (posilovací stroje, rotopedy, 
ergometr...) a příslušenství v pronajatých prostorách v areálu Stadionu Kyjov se rozšířila nabídka 
sportovně rekreačních služeb. Zařízení je volně přístupné veřejnosti.

Realizátor:  Lone – zemědělská společnost, spol.s r.o.
Dotace:  479.358,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Modernizace vinnModernizace vinného sklepa s ubytovho sklepa s ubytováním a zm a zřířízenzení í 
půjčovny kol ovny kol Šardiceardice
Realizací projektu dojde k dokončení celého objektu, je počítáno s vydlážděním a částečným za-
střešením terasy, jejím osvětlením a dále nákupem kuchyňského koutu a nákupem kol pro menší 
půjčovnu kol. Objekt vinného sklepa bude sloužit jako ubytovací zařízení rodinného typu.

Realizátor:  Jarmila Nešporová, Šardice
Dotace:  50.400,- Kč

VzdVzdělávání í k vyuvyužitití í přířírodnrodních produktch produktů
Základním cílem projektu je posílení lidského potenciálu vzděláváním. Série seminářů zaměřených 
na diverzifikaci činností nezemědělské povahy a vhodnému zpracování místních produktů pro využití 
v cestovním ruchu, které byly uspořádány, vytváří předpoklad zahájení podnikání v daných oblas-
tech (obnova ovocných sadů, včelařství, vinařství, péče o chráněné přírodní rezervace).

Realizátor:  Obec Milotice
Dotace:  208.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

RozRozšířšířenení í sluslužeb vinneb vinného sklepu Skalho sklepu Skalák
Narůstající zájem o cykloturistiku přivedl rodinnou firmu k záměru rozšířit služby ubytovacího zaří-
zení o půjčovnu jízdních kol. Aktivní odpočinek návštěvníků v nepříznivém počasí nabízí sady stol-
ního tenisu. K potěše oka slouží výsadba zeleně v okolí vinného sklepu Skalák, kde byl celý projekt 
realizován.

Realizátor:  Leona Šebestová, Svatobořice - Mistřín
Dotace:  262.080,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

III. výzva
Upravme si Upravme si „fasfasádudu“
Soubor Habřéci navazuje na staré tradice a snaží se zachovat řadu původních zvyků. Projekt znovu-
objevení loveckých krojů byl zaměřen na obnovu kulturního dědictví, které spočívá v lidových krojích. 
Byly zakoupeny všední dívčí a chlapecké kroje včetně botů a kufrů na uskladnění.

Realizátor:  O.s. Habřéci
Dotace  106.200,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

StStřelnice - melnice - místo pro setksto pro setkávání í přářátel vtel všech generacech generací
Střelnice v Želeticích je známá v celém regionu. Zakoupením nového vybavení se zvýšila bezpeč-
nost obsluhy starého zařízení i podmínky pro rozvoj této sportovní disciplíny. V rámci projektu byly 
zakoupeny automatické vrhačky asfaltových terčů včetně elektrocentrály.

Realizátor:  Myslivecké sdružení Želetice
Dotace:  268.920,- Kč 



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Knihovna dostupnKnihovna dostupnější ší obobčananům
Místní knihovna v Miloticích se nacházela v provizorních prostorách obřadní síně obecního úřadu. 
Realizací projektu došlo k  rekonstrukci nevyužívaného prostoru místní mateřské školy, modernizaci 
materiálně technické zázemí a přestěhování knihovny do těchto nových prostor. Součástí knihovny 
je i veřejný internet a je zde možnost i pořádání různých aktivit pro zájmové organizace, spolky 
a všechny občany s bezbariérovým přístupem.

Realizátor:  Obec Milotice
Dotace:  1.027.450,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

PrPráce vce všeho druhueho druhu
Poptávka po řemeslných službách je stále větší, pro větší specializované firmy nejsou drobné opravy 
zajímavé. Zručný řemeslník má proto šanci se uživit jako tzv. „Hodinový manžel“. Tuto šanci využil 
i žadatel, který si pořídil různé stroje, ruční nářadí a nástroje sloužící k provozování zednických, 
malířských, natěračských a drobných domácích prací

Realizátor:  Miroslav Malíšek, Bukovany
Dotace  170.850,- Kč

AreAreál volnl volného ho času asu – – Dětsktské é hřiště
Projekt byl zaměřen na zlepšení vybavení a vzhledu obce – vybudování sportovního areálu, konkrét-
ně rekonstrukci dětského hřiště, které nevyhovovalo bezpečnostním normám a bylo ve velmi špat-
ném technickém stavu. Plocha hřiště byla zatravněna, osazena novými herními prvky (skluzavka, 
houpačka, kolotoč, herní sestava). Celková obnova hřiště rozšířila možnosti trávení volného času a 
setkávání místních obyvatel.

Realizátor:  Obec Žádovice
Dotace  131.310,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Výrobnrobní í a skladovaca skladovací í hala,hala,
stavebnstavební úí úprava na parcele 604prava na parcele 604
Prosperující vinařská firma si pořídila tepelně izolovaný skladový prostor s klimatizací, kovové box-
palety na uložení vína a elektrický vysokozdvižný manipulační vozík na přepravu palet. Zařízení 
napomáhá k udržení vysoké kvality nalahvovaného vína a moštů.

Realizátor:  Štěpán Maňák, Žádovice
Dotace:  495.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

ObecnObecní í knihovna knihovna – – svsvět informact informací í pro vpro všechnyechny
Jedna z nejpočetnějších obcí v ČR chtěla tímto projektem vytvořit kvalitní kulturně – vzdělávací 
a informační zázemí obce i mikroregionu. Vznikl zde multifunkční prostor s veřejně přístupným in-
ternetem, internetové centrum s kopírovací a tiskárenskou technikou, kvalitní knižní fond doplněný 
o odbornou literaturu z oblasti humanitních věd. Knihovna je využívána i k pořádání seminářů, autor-
ská čtení, akce pro dětské čtenáře.

Realizátor:  Obec Ratíškovice
Dotace:  713.700,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Příříroda na dosahroda na dosah
Obnovou zahrady, která se nachází v těsné blízkosti základní i mateřské školy, byla vytvořena „pří-
rodní učebna“, kterou vyžívají zejména děti navštěvující místní základní a mateřskou školu. Učebna 
umožňuje zkvalitnění environmentálního vzdělávání a přiblížení dětí přírodě. Došlo k úpravě terénu, 
výsadbě nových rostlin a keřů, vzniky luční kruhy, hmatová stezka, bylinková zahrádka a pythago-
rejské záhony.

Realizátor:  Obec Šardice
Dotace:  446.191,- Kč

Aktivita pro vAktivita pro všechny generaceechny generace
Vytvoření venkovního víceúčelového sportovně-společenského centra včetně zázemí pro rodiny 
s dětmi či seniory – to byla myšlenka tohoto projektu. Bylo vybudováno hřiště pro pétanque, herní 
prvky pro malé děti, odpočinková a relaxační zóna pro seniory, následovala výsadba dřevin a květin, 
osvětlení, lavičky, přístupové chodníky.

Realizátor:  Město Ždánice
Dotace:  285.075,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

PosezenPosezení í na vna výletiletištiti
Výletiště ve Skalce láká pro své umístění v romantickém zákoutí pod místní malou skálou. Obec zde 
realizovala projekt, kterým dovybavila tento kulturně společenského areál potřebným mobiliářem. 
Jednalo se o nákup dřevěných, přenosných lavic a stolů (set TRIO) vhodných pro venkovní užití. 
V areálu je nyní možné pořádat kulturní i sportovní akce pro 150 sedících návštěvníků.

Realizátor:  Obec Skalka
Dotace:  144.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Základnkladní í infrastruktura vinfrastruktura víceceúčúčelovelového areho areálulu
Výstavba víceúčelového přírodního areálu byla motivována snahou o vytvoření podmínek pro čin-
nost organizace, zejména pro práci s mládeží, pro pořádání soutěží v požárním sportu. Jedná se 
o výstavbu tzv. „Hasičského cvičiště“ – zpevněnou parkovací plochu a zastřešené posezení. Areál 
mohou moci využívat i okolní obce a jejich nezisková sdružení.

Realizátor:  Sbor dobrovolných hasičů Vacenovice
Dotace:  448.686,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rozvoj vinaRozvoj vinařstvství í Josef DufekJosef Dufek
Předmětem projektu bylo nákup zařízení vhodného pro usnadnění manipulace při prvotním zpra-
cování hroznů. Žadatel byl veden snahou o zkvalitnění prvotního způsobu zpracování hroznů, to 
má zásadní význam pro konečný produkt. Konkrétně se jedná o olivové čerpadlo, odzrňovací stroj 
a transportní pás pro dopravu hroznů z násypky do mlýnkoodzrňovacího stroje.

Realizátor:  Josef Dufek, Svatobořice – Mistřín
Dotace:   462.500,- Kč

MoravskMoravský ý venkov lvenkov lépe a kvalitnpe a kvalitnějiji
Projektem došlo ke zkvalitnění služeb v penzionu, který funguje od r. 2007. Jde o vybavení vinárny, 
nákup výpočetní techniky, rozšíření ubytovací kapacity, výmalbu pokojů a restaurace.

Realizátor:  Žampiony Morava, spol. s r.o.
Dotace:  149.400,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rozvoj firmy PilRozvoj firmy Pilát
Náplní projektu je rozšíření tradic tohoto řemesla a zkvalitnění poskytovaných služeb v podlahář-
ském oboru v návaznosti na kvalitní servis. Prostřednictvím projektu byla zakoupena kotoučová 
bruska a soubor ručního nářadí (míchadlo, kladivo kombinované, bruska ruční excentrická, pila ko-
toučová a vysavač).

Realizátor:  Josef Pilát, Svatobořice – Mistřín
Dotace:  80.424,- Kč

VstupnVstupní í portportál a obnova Panskl a obnova Panské é zahradyzahrady
V projektu šlo o celkové vyřešení odpočinkového prostranství s názvem Panská zahrada, která se 
nachází v centru obce u kulturního domu. Zahrnuje opravu vstupního portálu a sadové úpravy (te-
rénní úpravy, obdělání půdy, založení záhonů, výsadba dřevin, cibulovin, stromů a keřů). Areál je 
celoročně využit, především při pořádání společenských událostí a kulturních programů na farní 
zahradě nebo v kulturním domě.

Realizátor:  Obec Kostelec
Dotace:  414.880,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Sejdeme se na faSejdeme se na faře
Hlavním cílem projektu je posílení sounáležitosti místních obyvatel s místním prostředím, zajištění 
zázemí pro aktivity společenských, kulturních, zájmových a sportovních organizací. Prostředkem 
k tomu je modernizace místnosti na faře – vybavením novým nábytkem (stoly, skříně, židle) , novým 
technickým zařízením (dataprojektor, plátno, domácí kino) a didaktickými pomůckami (kytara). Fara 
je oblíbeným místem pro setkávání nejen věřících, ale i jiných zájmových organizací a různých vě-
kových skupin místních obyvatel.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Kostelec u Kyjova
Dotace:  139.500,- Kč

ModernModerní í kulturnkulturní í dům
Tímto projektem chtěla obec podpořit společenské a kulturní akce, které se konají v místním kultur-
ním domě. Je to jediné místo v obci, kde je možnost pořádat akce většího rozsahu a se zapojením 
místních spolků (SDH, Želetické ženy, TJ Sokol Želetice, Myslivecké sdružení, Mužský pěvecký 
sbor). Kulturní dům byl za dobu svého trvání již značně opotřebován a v nevyhovujícím stavu byla 
zejména okna a dveře. Díky jejich výměně se zvýšila funkční i estetická hodnota budovy.

Realizátor:  Obec Želetice
Dotace:  247.500,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

OtevOtevřenená á náruruč č pro setkpro setkávání
Projekt je založený na součinnosti mezi různými partnery a skupinami, které využívají 3 místnosti 
v  budově staré školy jako zázemí pro svou činnost – děti, mládež, dospělí. Budova je po částečné 
rekonstrukci, ale bylo potřeba provést opravu elektroinstalace, nové obložení stěn a výmalbu, pro 
zajištění bezpečnosti i z estetického hlediska také výměnu staré podlahové krytiny. Součástí projektu 
bylo i pořízení nového vybavení – čalouněné židle, skříňky, stoly.

Realizátor:  Obec Násedlovice
Dotace:  468.749,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Modernizace vinaModernizace vinařskských technologich technologií:
Grmolec - rodinnGrmolec - rodinné é vinavinařstvství
Jedná se o projekt malého rodinného vinařství, které chce zpracovávat hrozny moderní technologií 
tak, aby bylo vyráběné víno vysoké jakosti. Proto si pořídilo transportní pás a nerezové nádoby na 
odkalování a následné uskladnění vína.

Realizátor:  Bronislav Grmolec, Hovorany
Dotace:  495.000,- Kč

Kyjov Kyjov – – aktivnaktivní í centrum regionucentrum regionu
Pro podporu regionálních folklorních slavností pořídilo Město Kyjov variabilní moderní pódiový sys-
tém, který lze využít pro orchestry, taneční vystoupení a pro další aktivity v interiéru i exteriéru.

Realizátor:  Město Kyjov
Dotace:  273.612,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Kudy zKudy z nudy vnudy v DomanDomaníně
Nevyužité prostory místní fary umožnily zřídit keramickou dílnu, šicí a rukodělný kroužek i hudební 
místnost. Z projektu bylo pořízeno: keramická pec, keramické nástroje, židle, šicí stroje, skříně, no-
tebook, tiskárna, skener, mikrofony, přehrávač. Veškeré zařízení slouží jak dětem, tak dospělým. Je 
zde možnost pořádání vzdělávacích kurzů a získávání nových dovedností.

Realizátor:  YMCA T.S., o.s. Břeclav
Dotace:  256.500,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Pod jednou stPod jednou střechouechou
Farní dům v Domaníně využívá ke své činnosti o.s. YMCA T.S., za přispění farníků zde proběh-
ly částečné opravy (výměna oken, instalace plynového topení). Kvůli záchraně budovy byla nutná 
rekonstrukce střechy, podlahy, nové rozvody topení v takovém rozsahu, aby bylo možné místnosti 
na faře dále využívat. Projekt je příkladem netradičního využití farního domu, propojovaní generací 
a předávání zkušeností pod jednou střechou.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Domanín
Dotace:  630.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

MajMají í si kde hrsi kde hrát
V rámci tohoto projektu chce město dosáhnout zkvalitnění nabídky, jak mohou trávit volný čas děti 
i jejich doprovod. Nedostatek dětských hřišť nahrává dětem strávit většinu času pasivně, tj. u počíta-
če nebo televizoru.  Vybudováním nového hřiště s bezpečnými herními prvky, lavičkami a upraveným 
okolím s novou zelení přispívá město ke zdravějšímu životnímu stylu.

Realizátor:  Město Bzenec
Dotace:  421.637,- Kč

Obnova interiObnova interiéru vru v kostele kostele „NanebevzetNanebevzetí í Panny Marie Panny Marie 
a sv. Cyrila a Metoda sv. Cyrila a Metodějeje“
Kyjovský kostel byl vymalován známým malířem J. Köhlerem, pozdější obnovy (nevhodné malování 
neprodyšným olejovým nátěrem) negativně poznamenaly stěny kostela a časem se projevila  vzlína-
jící vlhkost. Realizace projektu přispěla k zamezení vlhkosti, drolení omítek a vznik plísní. Kostel byl 
nově vymalován a došlo tím k výraznému zhodnocení této kulturní památky.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Kyjov
Dotace:  574. 579,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Modernizace technologickModernizace technologického zaho zařířízenzení í na vna výrobu vrobu vínana
Rodinné vinařství chce držet moderní trend výroby vína, zejména co se týká šetrného zpracování 
hroznů, řízeného kvašení moštu a zabezpečení nároků na hygienické požadavky. Dotace z projektu 
byla využita na nákup mlýnkoodstopkovače, čerpadla s eliptickým rotorem, nerezové nádrže na ří-
zené kvašení moštů a chlazení na řízené kvašení vín s hydraulickými rozvody.

Realizátor:  ing. Svatopluk Kalábek, Hovorany
Dotace:  579.650,- Kč

Aktivita i relax pro dAktivita i relax pro děti i senioryti i seniory
V obci se nachází Dům s pečovatelskou péčí, za kterým je velký neobdělávaný pozemek. Projekt 
se zabývá využitím této plochy k odpočinku seniorů i hraní dětí. Vybudovaná zahrada (odpočinková 
i užitková část) bude přístupná veřejnosti, prostory bude využívat i MC Krteček. Z projektu byla hra-
zena zahradní úprava pozemku, herní prvky na hřiště, lavičky a oplocení.

Realizátor:  Obec Svatobořice – Mistřín
Dotace:  441.038,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Učíčíme se vlastnme se vlastní í zkuzkušenosteností
Projekt je postaven na jedné z priorit nového strategického rámce mikroregionu – vzdělávání. Série 
seminářů – podpora vinařství, lidová řemesla, psaní projektových žádostí byla zajištěno profesionál-
ní agenturou. V rámci projektu byl také pořízen dataprojektor a plátno, studijní materiály a materiál 
pro řemeslnou výrobu.

Realizátor:  Mikroregion Nový Dvůr
Dotace:  91.496,- Kč

KrojovKrojové é tradice pro daltradice pro další ší generacegenerace
Mladá generace již neumí udržovat a skladovat kroje, tento problém se obec pokusila řešit prostřed-
nictvím projektu, který byl zaměřen na předávání tradičních postupů při údržbě, skladování a oblé-
kání do kroje. Uspořádané kurzy se skládaly z teoretické (historie a současnost krojového tradičního 
umění) i praktické části (praní, škrobení, žehlení....).

Realizátor:  Obec Ratíškovice
Dotace:  116.100,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

FarnFarní í centrum Ratcentrum Ratíšíškovicekovice
Aby mohlo Farní centrum sloužit plně svému účelu, potřebovalo dovybavit své zázemí. Jde o zaří-
zení kuchyňky (kuch. linka, elektrospotřebiče), společenské místnosti (sedačka, stolek, židle, PC) 
a doplnění herny (hračky, úložná sestava, interaktivní tabule...). Cílem projektu je posílit a prohloubit 
rodinný život a povzbudit setkávání rodin.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Ratíškovice
Dotace:  397.980,- Kč

PoPořířízenzení í vybavenvybavení í kulturnkulturního centraho centra
Předmětem projektu je pořízení vnitřního vybavení Kulturně sportovně vzdělávacího centra obce So-
bůlky. Zařízení bude využíváno v rámci akci pořádaných obcí a místními spolky. Jedná se o vybavení 
stoly, židlemi, lavicemi a sportovním nářadím.

Realizátor:  Obec Sobůlky
Dotace:  712.654,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

FolklFolklórnrní í kokočovnovnícici
Záměrem projektu je pořídit  vybavení pro amatérský divadelní soubor vytvořený z bývalých taneč-
níků folklórních souborů a herců z ochotnických divadel ve věku 25 – 40 let. Jedná se o ozvučení 
a kostýmy. Soubor se svým programem „kočuje“ po obcích Kyjovského Slovácka a nechybí při žád-
né významné kulturní události regionu.

Realizátor:  Občanské sdružení OPONA
Dotace:  270.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

SpoleSpolečenskenské é prostranstvprostranství í pro setkpro setkávání
všech generacech generací í ve Vve Věteteřovově
Velká část kulturně společenských akcí, které se v obci konají, se koná venku. K tomu však není 
dostatečné zázemí. Vyřešit tento problém se rozhodla obec, která se podílí jako pořadatel nebo 
spolupořadatel na většině z těchto akcí. Díky projektu se podařilo upravit venkovní prostor v zadním 
sektoru bývalé školy (dnes obecního úřadu) a vybudovat zázemí pro kulturní akce - zpevněné plochy 
zámkovou dlažbou a kryté pódium.

Realizátor:  Obec Věteřov
Dotace:  555.435,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

PoPořířízenzení í mobilnmobilního vybavenho vybavení í na kulturnna kulturní
a spolea společenskenské é akceakce
Skromný projekt - pořízení digitální videokamery a dataprojektoru,  realizovala obec Vřesovice jako 
první krůček ke kulturnímu rozvoji a k většímu zapojení a informovanosti místních obyvatel.

Realizátor:  Obec Vřesovice
Dotace:  45.000,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

VinaVinařsko-cyklisticksko-cyklistické é a spolea společenskenské é centrum Bcentrum Búdydy
ve Vlkove Vlkoši
Vinařské uličce Búdy chybí centrální prostor pro pořádání společenských akcí, stejně jako hygienic-
ké zařízení a zázemí pro trvalou prezentaci tradičního vinařství. Do řešení tohoto problému se pustilo 
sdružení, zabývající se rozvojem vinařské turistiky. Prvním krokem je vybudování zpevněného povr-
chu, tanečního parketu a posezení v místě budoucího vinařského turistického centra, kde sdružení 
každoročně pořádá slavnost „Zarážání hory“ a jiné příležitostné akce sdružení.

Realizátor:  Přátelé Achtele o.s.
Dotace:  578.412,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Rozvoj a modernizace firmyRozvoj a modernizace firmy
Firma poskytuje veškeré servisní práce pro nákladní automobily zemědělské stroje a další kolové 
techniky. Pro zkvalitnění svých služeb se rozhodla pořídit diagnostické zařízení včetně přenosného 
počítače. Nově nakoupené moderní vybavení autodílny přispěje k zrychlení průběhu opravy.

Realizátor:  Karel Komňacký, Kyjov
Dotace:  108.000,- Kč

Rozvoj a modernizace truhlRozvoj a modernizace truhlářářstvství í JeJeřelaela
Provozovna žadatele potřebovala novou střechu a výměnu oken a vrat. Realizací projektu bylo dosa-
ženo zhodnocení provozovny a snížení ztráty tepla. Dalším problémem byla vysoká prašnost, kterou 
vyřešilo zakoupené odsávací zařízení včetně příslušenství.

Realizátor:  Rudolf Jeřela, Kyjov
Dotace:  240.852,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Živivé é farnfarní í spolespolečenstvenství í JeJežovov:
etapa I. rekonstrukce historicketapa I. rekonstrukce historické é budovy farybudovy fary
Farní budova v Ježově, která pochází z 18. století se nachází v areálu kostelní zahrady. Není trvale 
obývána, co se odrazilo na jejím vzhledu. V rámci I. etapy rekonstrukce je z dotace naplánována  
instalace nových vnějších oken, vyrobených podle dochovaných původních oken, výměna elektro-
instalace, rekonstrukce nezbytných sítí ( odpad, voda). Bude zde umístěna trvalá expozice k historii 
obce, kostela, života farnosti.

Realizátor:  Římskokatolická farnost Ježov
Dotace:  666.744,- Kč



 Katalog projektů  Strategický plán LEADER 2007 - 2013

Vydalo Kyjovské Slovácko v pohybu v červnu 2011

Zpracoval: Jiří Čarek
Použité fotografie: archiv sdružení

Grafická úprava: Studio atd., spol. s r. o., Kyjov
Obálku navrhl: Tomáš Kubák, KAM studio, Kyjov
Tisk: Studio atd., spol. s r. o., Kyjov

 Kontakt na sdružení:
 Kyjovské Slovácko v pohybu
 Masarykovo nám. 39
 tel.: +420 518 610 180
 e-mail: leader.ks@centrum.cz
 www.kyjovske-slovacko.com

 M
ap

a 
po

dp
oř

en
ýc

h 
pr

oj
ek

tů
 M

ap
a 

po
dp

oř
en

ýc
h 

pr
oj

ek
tů


